8

DIVULGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024

O Consórcio de Desenvolvimento Econômico do Planalto Norte -CODEPLAN-SC torna público para

conhecimento de todos os interessados que realizará processo de dispensa de licitação nos termos do art.

75, inciso II c/c § 2º, da Lei Federal n. 14.133/2021 e conforme Art. 3° da Resolução n. 010/2023 do

CODEPLAN-SC.

OBJETO:

Contratação de licença de uso (na modalidade de locação mensal de Sistema de Informações de

Licenciamento Ambiental: hospedagem, manutenção, desenvolvimento e registro dos

licenciamentos emitidos no sistema, por meio do qual o município recebe os pedidos de licença dos

empreendedores, elabora os Pareceres Técnicos e Relatórios de Vistoria e emite as licenças ou

indeferimentos, sendo todo o trâmite concentrado em uma base única de dados, proporcionando

maior transparência sobre as informações dos licenciamentos.

DO PRAZO

O prazo para apresentação de propostas adicionais pelos eventuais interessados inicia em 16 de abril de

2024 e encerra em 18 de abril de 2024.

DO PROCEDIMENTO

Os eventuais interessados deverão encaminhar suas propostas para o endereço eletrônico

codeplan@codeplan.sc.gov.br, no prazo supracitado.

Dúvidas ou esclarecimentos poderão ser solicitados através do endereço eletrônico supracitado.

Mafra -SC,  15 de abril de 2024

HELIO DANIEL COSTA

Diretor Executivo CODEPLAN -SC

		2024-04-15T10:38:36-0300
	Brasil
	HELIO DANIEL COSTA
	Assinador Serpro